GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

PROPOSIÇÃO 2025/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 06 de maio de
2025.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº           , DE          DE                        DE 2025
Concede autorização ao Governador do
Estado, cidadão Rafael Tajra Fonteles, para
ausentar-se do país em Missão Oficial do
Brasil à República Popular da China, entre os
dias 11 e 14 de maio do corrente ano, além
de autorização para participação da Missão
Oficial do Consórcio Nordeste à Arábia
Saudita, Catar e Emirados Árabes Unidos,
entre os dias 23 e 31 de maio do corrente
ano.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
PIAUÍ, FAÇO saber que o Poder Legislativo do Estado do Piauí, nos termos do art.
27, VI, “b”, do Regimento Interno, combinado com os art. 63, inciso I, e 99, §1º, da
Constituição Estadual, deliberou e eu, promulgo a seguinte:

RESOLUÇÃO:
Art. 1º Fica autorizado o Governador do Estado, cidadão Rafael Tajra

Fonteles, para ausentar-se do país em Missão Oficial do Brasil à República
Popular da China, entre os dias 11 e 14 de maio do corrente ano, além de
autorização para participação da Missão Oficial do Consórcio Nordeste à Arábia
Saudita, Catar e Emirados Árabes Unidos, entre os dias 23 e 31 de maio do
corrente ano.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO PETRÔNIO PORTELA , em Teresina (PI), 06 de maio de

2025.
Dep. Severo Eulálio

Presidente
Documento assinado eletronicamente por SEVERO MARIA EULALIO NETO
- Matr.0000000-0, Presidente da ALEPI, em 06/05/2025, às 09:29,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

SEGOV_Proposição SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 017981255         SEI 00115.000305/2025-91 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
05

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 017981255 e o código CRC C21DFD27.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00115.000305/2025-91 SEI nº 017981255

SEGOV_Proposição SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 017981255         SEI 00115.000305/2025-91 / pg. 2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SEGOV_Proposição SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 017981255